
Sevilla, 21 de julio 2010 BOJA núm. 142 Página núm. 77

Dicho contrato se formalizará, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 7.6 del Decreto 174/2002, de 11 de junio, citado.

Tercero. Corresponderá a la Consejería de la Presidencia 
la ejecución de los actos derivados del presente Acuerdo.

Contra el presente Acuerdo cabe interponer potestativa-
mente recurso de reposición, ante el Consejo de Gobierno en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la presente 
notificación, de conformidad con los artículos 116.1 y 117.1 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común o, directamente interponer recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente 
al de su notificación o publicación ante los correspondientes ór-
ganos judiciales de este orden, todo ello de conformidad con 
lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 29 de junio de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA DEL MAR MORENO RUIZ
Consejera de la Presidencia

A N E X O

Provincia: Málaga.
Municipio: Estepona.
Frecuencia (MHz.): 107.2.
Concesionario: Ayuntamiento de Estepona.
Periodo de renovación de la concesión: 21.2.2010 - 21.2.2020. 

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2010, de la Delega-
ción del Gobierno de Huelva, por la que se dispone la 
suplencia temporal de su titular.

El Decreto 512/1996, de 10 de diciembre, modificado 
por el Decreto 98/2002, de 5 de marzo, y 117/2004, de 26 
de abril, establece en su art. 5.2 que en caso de ausencia o 
enfermedad del Delegado del Gobierno de la Junta de Anda-
lucía, este designará como suplente a uno de los Delegados 
Provinciales de las Consejerías en la provincia.

El Delegado del Gobierno de la Junta de Andalucía en 
Huelva se ausentará durante el período comprendido entre el 
4 al 31 de agosto, y conforme a la normativa citada,

R E S U E L V E

Que durante el período comprendido entre el 4 y el 15 de 
agosto de 2010 ejercerá las competencias inherentes al cargo 
de Delegado del Gobierno de la Junta de Andalucía en Huelva, 
la Delegada Provincial de la Consejería de Salud, doña M.ª José 
Rico Cabrera; entre el 16 y el 22 de agosto, la Delegada Provin-
cial de la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, doña 
Manuela Adelaida de Paz Báñez, y durante el período compren-
dido entre el 23 al 31 de agosto, la Delegada Provincial de la 
Consejería de Educación, doña Antonia Cascales Guil.

Huelva, 2 de julio de 2010.- El Delegado del Gobierno, 
Manuel Alfonso Jiménez. 

 CONSEJERÍA DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DECRETO 325/2010, de 6 de julio, por el que se 
acepta la cesión del uso gratuito a la Comunidad Autó-
noma de Andalucía por parte de la Tesorería General 
de la Seguridad Social, de partes de inmuebles sitos en 
la provincia de Córdoba, para fines propios del Servicio 
Andaluz de Salud al que quedan adscritas.

Por Acuerdos de fecha 4 de marzo y 10 de diciembre de 
2008 del entonces Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, 
y del actual Ministerio de Trabajo e Inmigración, a propuesta 
de la Tesorería General de la Seguridad Social, se han cedido 
a la Comunidad Autónoma de Andalucía, respectivamente, 
el uso gratuito de una superficie de 88 m2 de la planta baja 
del inmueble ubicado en la Avenida González Meneses, s/n 
(actual núm. 7), de la localidad de Cabra (Córdoba), y 
156,96 m2 de la planta baja del inmueble ubicado en la ca-
lle Doctor Fleming, s/n (actual núm. 3), de Puente Genil 
(Córdoba), para fines propios del Servicio Andaluz de Salud.

Por la Consejería de Salud se considera de interés la acep-
tación de la cesión del uso gratuito de las referidas superficies 
porque permitirá ampliar los Centros de Salud ya existentes, 
mejorando la calidad del servicio al ciudadano y redundando 
en beneficio de toda la población y áreas próximas.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacienda 
y Administración Pública, el Consejo de Gobierno, en reunión 
celebrada el día 6 de julio de 2010,

D I S P O N G O

Primero. Aceptar la cesión de uso acordada por la Teso-
rería General de la Seguridad Social, de conformidad con lo 
dispuesto por el artículo 80 de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, 
del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de Andalucía, de 
una superficie de 88 m2 de la planta baja del inmueble ubi-
cado en la Avenida González Meneses, s/n (actual núm. 7), de 
la localidad de Cabra (Córdoba), y de otra de 156,96 m2 de la 
planta baja del inmueble ubicado en la calle Doctor Fleming, s/n 
(actual núm. 3), de Puente Genil (Córdoba), para fines propios 
del Servicio Andaluz de Salud.

Las referidas superficies forman parte, respectivamente, 
de las siguientes fincas registrales:

1. Urbana: Edificio sito en Avenida González Meneses, 
sin número, de Cabra, denominado «Nuevo Centro de Salud 
T-II OU+SM de Cabra», que consta de planta de sótano, planta 
baja, primera y segunda, en total cuatro niveles, siendo su 
superficie en planta de sótano de ciento cuarenta y tres con 
cincuenta metros cuadrados, en planta baja de ochocientos 
treinta y dos con treinta metros cuadrados, en planta primera 
de setecientos ochenta y cuatro con diez metros cuadrados y 
en planta segunda de ciento noventa con veinte metros cua-
drados, siendo la superficie total construida de mil novecien-
tos cincuenta con diez metros cuadrados.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Cabra, al tomo 
618, libro 416, folio 102, inscripción 3.ª finca núm. 15.556.

Referencia catastral: 2885602UG7428N0001AU.
2. Urbana: Edificio destinado a Agencia del INP y ambu-

latorio de la Seguridad Social de Puente Genil, compuesto de 
cuatro plantas, la de semisótano con una superficie de cua-
trocientos diecisiete metros cuadrados, la baja, primera y se-
gunda con igual superficie que las anteriores. La total super-
ficie construida es de mil seiscientos sesenta y ocho metros 
cuadrados.



Página núm. 78 BOJA núm. 142 Sevilla, 21 de julio 2010

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Aguilar de la 
Frontera (Córdoba), al tomo 864, libro 375, folio 110, inscrip-
ción 4.ª finca núm. 20.808.

Referencia catastral: 3500401UG4430S0001WI.

Segundo. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 113 
de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las 
Administraciones Públicas, la cesión gratuita del uso objeto de 
este Decreto se formalizará en documento administrativo y po-
drá ser inscrita en el Registro de la Propiedad.

Tercero. En cumplimiento de lo regulado por el artícu-
lo 14 de la Ley del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, se tomará razón en el Inventario General de Bienes 
y Derechos de la Comunidad Autónoma de Andalucía de las 
cesiones de uso de la parte de los inmuebles descritos en el 
apartado primero, que se adscriben al Servicio Andaluz de Sa-
lud para fines propios del mismo.

Cuarto. Por la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, a través de la Dirección General de Patrimonio, se 
llevarán a cabo los trámites necesarios para la efectividad de 
cuanto dispone el presente Decreto.

Sevilla, 6 de julio de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Hacienda y Administración Pública 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2010, de la De-
legación Provincial de Granada, por la que se acuerda 
la remisión del expediente administrativo al Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo número Tres de Grana-
da, para que tenga efectos en procedimiento abreviado 
379/2010, y se emplaza a los posibles interesados.

En cumplimiento de lo solicitado por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo número Cuatro de Granada, como 
consecuencia del recurso interpuesto por don Manuel Alcaraz 
Montilla contra Resolución del Viceconsejero para la Igualdad 
y Bienestar Social (P.D. Orden de 12 de julio de 2004), desesti-
matoria del recurso de alzada presentado contra la resolución 
de la Delegación Provincial de la Consejería para la Igualdad y 
Bienestar Social en Granada, dictada en el expediente de revisión 
de situación de dependencia (DPGR) 453-2009-00003168-4, y de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 78 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa,

R E S U E L V O

Primero. La remisión del expediente administrativo que 
trae causa en el procedimiento abreviado 379/2010 del que 
conoce el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 
Cinco de Granada.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a 
cuantos aparezcan como interesados en el mismo, emplazán-
doles para que puedan comparecer y personarse en el plazo 
de nueve días, mediante Abogado y Procurador, o solo con 
Abogado con poder al efecto, desde la publicación de la pre-

sente Resolución. Así mismo, se indica que de comparecer 
fuera del citado plazo, se les tendrá por parte, sin que por ello 
deba retrotraerse ni interrumpirse el curso del procedimiento 
y si no se personaren oportunamente continuará el procedi-
miento por sus trámites, sin que haya lugar a praticarles notifi-
cación de clase alguna.

Expte.: (DPGR) 453-2009-3168-4, de revisión de la situación 
de dependencia.
Acto que se notifica: Resolución de fecha 25 de junio de 2010.
Notificados: Interesados en el procedimiento abreviado 379/2010 
del Juzgado Contencioso-Administrativo número Tres de Granada.

Granada, 25 de junio de 2010.- La Delegada, Magdalena 
Sánchez Fernández. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2010, de la Direc-
ción General de Gestión del Medio Natural, por la que 
se declara área de emergencia cinegética temporal en 
varios términos municipales de las provincias de Cádiz, 
Córdoba, Jaén, Málaga y Sevilla.

En los últimos años, los daños ocasionados en los cultivos 
agrícolas por las poblaciones de conejo silvestre (Oryctolagus 
cuniculus), se han visto incrementados en determinadas áreas 
de las provincias de Cádiz, Córdoba, Jaén, Málaga y Sevilla, con 
motivo de la expansión del uso de técnicas agrícolas que han 
supuesto la simplificación del paisaje agrario, desapareciendo 
prácticamente la vegetación natural (lindes, sotos, ribazos, ribe-
ras, enclaves forestales, etc.), por la disminución de la prevalen-
cia de enfermedades, así como a la disminución de predadores, 
que, entre otras causas, han provocado un aumento significa-
tivo del número de solicitudes presentadas por los propietarios 
de terrenos y titulares de cotos de caza con el fin de controlar 
los daños ocasionados en los cultivos agrícolas.

Dado que nos encontramos ante condiciones similares 
a las que en su momento dieron lugar a la declaración de 
emergencia cinegética temporal en varios términos municipa-
les de las citadas provincias, igualmente se hace necesaria la 
adopción de medidas excepcionales y transitorias al objeto de 
regular el estado de las poblaciones de conejo silvestre a den-
sidades compatibles con los intereses agrícolas. 

En ese sentido, la Ley 8/2003, de 28 de octubre, de la 
flora y la fauna silvestres, y el Decreto 182/2005, de 26 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de Ordenación de 
la Caza, en sus artículos 17 y 7, respectivamente, prevén que 
cuando exista una situación de emergencia que conlleve da-
ños o situaciones de riesgo para las especies cinegéticas o 
sus hábitats, como consecuencia de circunstancias excepcio-
nales de tipo meteorológico, biológico, sanitario y ecológico de 
especial gravedad, la Dirección General de Gestión del Medio 
Natural podrá adoptar, con la debida justificación, medidas ci-
negéticas excepcionales, con delimitación de la zona afectada, 
tales como modificación de los períodos hábiles, prohibición 
temporal de la caza de determinadas especies, entre otras.

Asimismo, como excepciones al régimen general el ar-
tículo 9.1.c) de la Ley 8/2003, prevé la posibilidad de dejar sin 
efecto las prohibiciones acerca de la protección de la flora y la 
fauna silvestres y sus hábitats, para prevenir perjuicios impor-
tantes para la agricultura, la ganadería, los bosques y montes 
o la calidad de las aguas.

Por todo lo expuesto, resulta conveniente declarar el área 
de emergencia cinegética temporal por daños causados por 
conejos, con objeto de dar continuidad a las medidas de con-


